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خبر فوتبال

بشار رسن
 به بازی مقابل ایران می رسد؟

هافبک نام آشــنای تیم ملی فوتبــال عراق با  �
وجــود آســیب دیدگی در دیدار برابــر هنگ کنگ 

مشکلی برای رویارویی با ایران ندارد. 
به گزارش ایســنا و بــه نقــل از بغدادالیوم، 
تیم ملی فوتبال عراق خــود را آماده دیدار برابر 
ایران می کند. این دیدار قرار اســت امروز برگزار 
شــود تا تکلیف تیم های صعود کننده از این گروه 
مشخص شــود. هشــام محمد، هماهنگ کننده 
رســانه ای تیــم ملی فوتبــال عراق قبــل از این 
بــازی گفت: همــه بازیکنان آمــاده رویارویی با 
ایران هســتند. این دیدار برای تعیین سرنوشــت 

صدرنشین بسیار مهم است.
 او درباره وضعیت بشــار رسن گفت: رسن در 
دیدار برابر هنگ کنگ آسیب دیدگی جزئی داشت، 
اما اکنون وضعیت او خوب اســت و جای نگرانی 
وجود ندارد. همه بازیکنان به اســتثنای علی فائز 
آماده رویارویی با ایران هستند. ما به دنبال پیروزی 
و صدرنشینی در این بازی هستیم و به نتایج دیگر 
گروه هــا توجهــی نداریم. در این گــروه تیم ملی 
فوتبال عراق با ۱۷ امتیاز در صدر قرار دارد و ایران 
با ۱۵ امتیاز دوم است و برای صعود به سه امتیاز 

این دیدار نیاز دارد.

اسکوچیچ: دیداری 
سخت تر از ۳ بازی گذشته داریم

دراگان اسکوچیچ، ســرمربی تیم ملی فوتبال  �
کشــورمان، تأکید کرد تیمــش در مصاف با عراق 
کاری به مراتب دشــوارتر از ســه بازی اخیر خود 
خواهد داشــت. دراگان اســکوچیچ در نشســت 
خبری پیش از دیدار مقابــل عراق گفت: پیش از 
اینکه بــه بحرین بیاییم، می دانســتیم که باید در 
چهار بازی سخت، پیروز از زمین خارج شویم. این 
مســئله روی ما فشــار وارد می کرد و حالا از این 
چهار بازی، یکی باقی مانده اســت و فکر می کنم 

سخت تر از سه بازی گذشته باشد.
 او در ادامه افــزود: جو تیمی ما خیلی خوب 
اســت و تیم خوبی داریم. هرچه داریم خواهیم 
گذاشت و از همه توانمان استفاده خواهیم کرد تا 
پیروز از زمین خارج شویم. برای عراق، بازیکنانش 
و کادر فنــی این تیم احترام زیادی قائل هســتم. 
عراقی ها مربــی خوبی دارنــد و در مجموع تیم 

قابل احترامی هستند. 
ســرمربی تیم ملی فوتبال کشــورمان درباره 
شناختش از ترکیب عراق و اینکه برخی بازیکنان 
این تیم بازی با ایران را از دســت داده اند، تصریح 
کرد: درباره ترکیب عراق اطلاعات کاملی نداریم. 
همیشه وقتی یک بازیکن بازی می کند، یک بازیکن 
هم باید بیرون بنشیند. مطمئن هستم ترکیبی که 
برای بــازی مقابل ما در زمین حاضر می شــوند، 

بهترین ترکیب این تیم است.
 اســکوچیچ دربــاره شــرایط تیمــش گفت: 
دربــاره جو تیم، باید بگویم کــه جو خوبی بر تیم 
ما حاکم اســت و خیلی امیدواریــم این جو را به 
بازیکنان داخل زمین منتقل کنیم. هنوز یک قدم از 
بازی های ما مانده است و باید بازی های گذشته را 
فرامــوش کنیم و کنار بگذاریم. همچنان یک قدم 
برای با موفقیت پشت سر گذاشــتن این تورنمنت 

باقی مانده است.

پایان کار تیم دوومیدانی ایران 
با ۴ مدال و شکستن یک رکورد

تیم ملی دوومیدانی ایران در مســابقات ترکیه  �
موفق به کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز شد. 

به گزارش مهر، کار دوومیدانی کاران کشورمان 
در مسابقات بین المللی ترکیه با کسب یک مدال 
طــلا، یک مــدال نقره، دو مــدال برنــز، پنجمین 
سهمیه مسابقات جهانی جوانان و شکسته شدن 

رکورد ملی ماده ۴۰۰ متر به پایان رسید. 
در ماده ۴۰۰ متر ســجاد هاشــمی مدال طلا 
را کســب و با ثبت حدنصاب ۴۵:۴۰ ثانیه پس از 
گذشت چهار سال توانست رکورد ملی کشورمان 
در ایــن  ماده را که بــا ۴۵:۶۴ ثانیه در اختیار علی 
خدیــور بود، ارتقا دهــد. در مــاده ۴۰۰ متر مانع 
دانیــال بی باک با کســب مــدال نقــره موفق به 
کســب ســهمیه حضور در مســابقات قهرمانی 
جوانان جهان شــد. همچنین مریم محبی در این 
مــاده صاحب مدال برنز شــد. در مــاده ۱۰۰ متر 
بانوان حمیده اســماعیل نژاد مدال برنز را کسب 
کرد. در ماده ۲۰۰ متر بنیامین یوســفی حدنصاب 
حضور در مســابقات قهرمانــی جوانان جهان را 

کسب کرد.

دایی و نکونام در صدر ترین ها 
مقابل عراق

علی دایی و جواد نکونام رکوردداران ایران در  �
مصاف با عراق هســتند. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، 
جدال ایران و عراق نزدیک به ۶۰ سال قدمت دارد 
و در این مــدت، ۱۷۳ بازیکن بــا پیراهن تیم ملی 
مقابل همســایه غربی بازی کرده اند. علی دایی و 
جــواد نکونام که رکوردداران بــازی در تاریخ تیم 
ملی هســتند، مقابل عراق هم بیشترین بازی ملی 
را انجــام داده اند و هفت بار برابر این کشــور قرار 
گرفته اند. در بین بازیکنــان فعلی، وحید امیری با 
پنج بار حضــور برابر عراق، رکــورددار بازی برابر 
این تیم اســت. ایــن بازیکن در صــورت بازی در 
دیدار پیش رو مقابل عراق می توانســت به رکورد 
دایی و نکونام نزدیک تر شود، اما امیری بازی های 
اخیر تیم ملی را به دلیل آســیب دیدگی از دســت 
داده اســت. پس از وحید امیری، ســردار آزمون، 
احســان حاج صفــی، مرتضــی پورعلی گنجی و 
علیرضا بیرانوند با چهار بازی، بیشــترین رویارویی 
را با عراق داشــته اند. علی دایی آقای گل فوتبال 
جهان، مقابل عراق هم بسیار بی رحم بود و با زدن 
چهار گل رکورددار گل زنی برابر این کشــور است. 
در تیم حال حاضر ایران ســردار آزمون با زدن دو 
گل، رکورددار اســت. احمــد نوراللهی و مرتضی 
پورعلی گنجی دیگر بازیکنانی هســتند که سابقه 

گل زنی برابر عراق را دارند.

استقلال می خواهد در دولت 
جدید با پرسپولیس دیدار  کند!

قرعه کشــی مرحلــه یک چهــارم نهایی جام  �
حذفی برگزار و مشــخص شــد دو تیم استقلال و 
پرســپولیس باید در همین مرحله از رقابت ها به 
مصــاف یکدیگر بروند. ایــن دو، پیش تر در همین 
مقطــع از جام حذفــی به مصاف هــم رفتند که 
آن بــازی بعد از تســاوی در وقت های قانونی، در 

ضربات پنالتی به سود استقلال خاتمه یافت.
به گــزارش فــرارو، با ایــن حــال، آن پیروزی 
در جــام حذفــی یــک روی ســکه اســت، چون 
پرسپولیســی ها همین چند وقــت پیش در جریان 
رقابت هــای لیگ برتر، برابر اســتقلال بــه برتری 
رســیدند تا اســتقلال را تقریبا از کورس قهرمانی 
لیگ خارج کنند. با احتســاب ایــن دو اتفاق، حالا 
هــم اســتقلال و هم پرســپولیس آماده انــد تا از 
یکدیگر انتقام بگیرند! پرسپولیســی ها می خواهند 
شکســت در جام حذفی برابر اســتقلال را جبران 
کنند و اســتقلالی ها هم انگیزه زیادی دارند انتقام 
شکســت در لیگ برتر را بگیرند. البته برنامه ریزی 
اســتقلالی ها هم به گونه ای است که ظاهرا برای 
قهرمانــی در جــام حذفی انگیزه بیشــتری دارند؛ 
آنها با توجه به فاصلــه ای که در جدول رده بندی 
لیگ بین خودشــان و تیم های صدرنشــین افتاده، 
می خواهند قهرمان جام حذفی شــوند تا هر طور 
شــده این فصل را با یــک جام به پایــان ببرند. با 
این حال، اما شــاید در ایــن مقطع زمانی علاقه ای 
به رویارویی با پرســپولیس در جام حذفی نداشته 
باشــند. زمان برگزاری دربی تازه جام حذفی هنوز 
مشخص نشده، ولی استقلال تمایل دارد این بازی 
بعد از انتخابات ریاســت جمهوری و روی کارآمدن 
دولت جدید برگزار شــود. این خواســته ریشه در 
چنــد مورد دارد؛ اول اینکه هواداران اســتقلال به 
درست یا غلط، اعتقاد دارند پرسپولیس از حمایت 
دولت برخوردار اســت و با رفتــن دولت روحانی 
و روی کارآمــدن دولــت جدید، ایــن حمایت ها از 
بین خواهــد رفت. از این مورد گذشــته، وضعیت 
مدیریتی در باشــگاه اســتقلال هم ثبــات لازم را 
نداشــته و فرهــاد مجیــدی و تیــم همراهش در 
باشــگاه، امیدوارند با روی کارآمــدن دولت جدید، 
این وضعیــت مبهم در اســتقلال از بیــن برود تا 
تیم بــا ثبــات مدیریتی مقابــل پرســپولیس قرار 
بگیرد. همان طور که عنوان شــد استقلالی ها برای 
بردن جام حذفی انگیزه دارند و برایشــان تفاوتی 
نمی کرد در چه مرحله ای از جام حذفی به مصاف 
پرسپولیس بروند، ولی حالا بدشان نمی آید در این 
مقطــع زمان بخرند تا با خیالی آســوده تر با رقیب 
دیرینه مصاف دهند. به این مورد باید نکته ای دیگر 
هم اضافه شود تا تمایل استقلال برای هرچه دیرتر 
برگزارشــدن دربی مشخص شود؛ وضعیت دستیار 
خارجی فرهاد مجیدی. کادر فنی اســتقلال منتظر 
ورود گابریل پین، مشــاور یا دستیار ایتالیایی فرهاد 
مجیدی اســت، بــه این امید که ایــن تیم از لحاظ 
فنی هم برای تقابل با پرســپولیس مهیا شــود. در 
آن ســو، اما پرسپولیسی ها هم برای برگزاری دربی 
بی تابــی می کنند؛ از همین روز گذشــته تا به حال 
که مشــخص شده قرار اســت دربی در یک چهارم 
نهایی برگزار شود، هواداران این باشگاه کنایه تندی 
به اســتقلالی ها زده و در فضای مجازی نوشته اند 
مواظب باشــید تیمتان دوباره به ترکیه فرار نکند! 
اشــاره ای به سوپرجام گذشــته که استقلالی ها به 
دلیل حضور در اردوی ترکیه از حضور در سوپرجام 
و بازی برابر پرســپولیس ســر باز زدنــد. یکی، دو 
بازیکن پرســپولیس هم از بازی مقابل اســتقلال 
در جام حذفی ابراز خوشــحالی کرده و نوشته اند 
آماده اند یک بار دیگر این تیم را شکست دهند. به 
نظر می رســد با اتفاقاتی که رخ داده یا قرار است 
در یکــی، دو هفته پیــش رو رخ دهد، این دربی در 
جام حذفی، متفاوت تر از بازی هایی شود که اخیرا 

پرسپولیس و استقلال داشته اند.

برنامه سه شنبه 25 خرداد
والیبال

ایران – استرالیا ۱۴:۳۰
فوتبال

ایران – عراق ۲۱:۰۰
مجارستان – پرتغال ۲۰:۳۰

فرانسه – آلمان ۲۳:۳۰
استرالیا – اردن ۲۰:۳۰
امارات – ویتنام ۲۱:۱۵

عربستان – ازبکستان ۲۲:۳۰

شــرق: چهارمین هفتــه از رقابت های لیــگ ملت های 
والیبال ۲۰۲۱ از امروز در شهر ریمینی ایتالیا آغاز می شود. 
والیبالیســت های ایرانی تا به اینجای کار با پنج پیروزی و 
چهار باخت و ۱۷ امتیاز رده ششم این مسابقات را به خود 
اختصاص داده اند و در این هفته باید به مصاف استرالیا، 
برزیل و اسلوونی بروند؛ دیدارهایی که هر کدام می تواند 
در نوع خــود جذاب و دیدنی باشــد. ولادیمیــر آلکنو، 
سرمربی روسی تیم ملی کشورمان، با هدف جوان گرایی 
و رســیدن به یک ترکیب مناسب برای بازی های المپیک 
توکیو، در هر یک از دیدارهای قبلی با چینشی متفاوت در 
میدان حاضر شده و همه را غافلگیر کرده است. باید دید 

او در هفته چهارم چه سورپرایزی برای رقبا دارد.
 رویارویی با استرالیای قعرنشین

اولین بازی شــاگردان آلکنو در مســابقات این هفته 
برابر اســترالیا خواهد بود. این دیدار از ساعت ۱۴:۳۰ به 
وقت ایران برگزار می شــود. استرالیا برای شرکت در لیگ 
ملت های ۲۰۲۱ تیمی ۱۸نفره را با خود به ریمینی آورده 
که هدایت آن بر عهده مارکوس میراندا اســت. با توجه 
به نتایجی که کانگوروها از ابتدای پیکارها ثبت کرده اند، 
به نظر نمی رســد حریف سختی برای بلندقامتان ایرانی 
باشند. آنها از مجموع ۹ دیداری که در بازی های سه هفته 
گذشته انجام داده اند، هیچ امتیازی به دست نیاورده اند و 
به عنوان تیم شانزدهم در قعر جدول رده بندی مسابقات 
قرار دارند. شــاگردان میراندا در دو بازی نخســت خود 
با نتیجه مشــابه ۳ بر صفر مغلوب آلمان و بلغارستان 
شــدند. ســپس با نتیجه ۳ بــر یک به فرانســه باختند. 
لهستان، روسیه و آمریکا دیگر تیم هایی بودند که با نتیجه 
۳ بر صفر از سد استرالیا گذشتند. ژاپن با نتیجه ۳ بر یک 
این تیم را از پیش رو برداشــت. آرژانتین و ایتالیا هم دیگر 
تیم هایی بودند که اســترالیا با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب 
آنها شــد. تیم های ملی والیبال ایران و اســترالیا از سال 
۱۹۸۷ که برای نخستین بار در رقابت های قهرمانی آسیا 
مقابل هم قرار گرفتند تا به امروز در رویدادهای مختلفی 
با هم مســابقه داده اند. از اولین نبرد دو تیم که با برتری 
استرالیایی ها آغاز شد، سال ها طول کشید تا ایران بتواند 
بر این تیم غلبه کند. ســرانجام در مســابقات قهرمانی 
۱۹۹۵ آسیا ایران از سد استرالیا گذشت. در ۱۵ سال اخیر 
که والیبال ایران به تدریج در مســیر پیشرفت قرار گرفت، 
اســترالیا معمولا مقابل ملی پوشان ایران بازنده بوده اما 

چند بار ســر بزنگاه زهر خود را ریخت. ایران در سه دوره 
پیاپی انتخابی المپیك آتن، پکن و لندن به استرالیا باخت 
و تیم ســرزمین کانگوروها دو بار از این سه دوره سهمیه 
المپیــك گرفت. باخت به اســترالیا در انتخابی المپیك 
لندن، یکی از تلخ تریــن خاطرات تیم ملی ایران در زمان 
سرمربیگری خولیو ولاسکو بود. در حالی که همه تصور 
می کردند ایران به راحتی سهمیه آسیا را کسب می کند، 
استرالیا تمام پیش بینی ها را نقش بر آب کرد و با پیروزی 
بر ایران، خودش راهی المپیك شد. آخرین دیدار دو تیم 
به لیگ ملت های ۲۰۱۹ برمی گردد که ایران با حساب ۳ 

بر صفر استرالیا را در اردبیل شکست داد.
 دیدار دوم با برزیل پرافتخار

تیم ملــی والیبال ایران دومین دیــدار خود در هفته 
چهــارم را برابــر برزیل برگــزار خواهد کرد. ایــن دیدار 
چهارشــنبه ۲۶ خرداد ســاعت ۲۳:۳۰ انجام می شود. 
برزیل که رکورددار بیشترین عنوان قهرمانی این مسابقات 
اســت در حال حاضر در صــدر جــدول رده بندی لیگ 
ملت هــای ۲۰۲۱ جای دارد. آنها هشــت پیــروزی، یک 
شکست و ۲۴ امتیاز دارند. برزیل برای این دوره از رقابت ها 

۱۶ بازیکن را انتخاب کرده است. زردپوشان در هفته اول 
از سد تیم های آرژانتین، آمریکا و کانادا گذشتند. در هفته 
دوم نخستین شکســت خود را تجربه کردند و با نتیجه 
۳ بر صفر مغلوب فرانسه شــدند، اما در ادامه تیم های 
ژاپن و صربســتان را مغلوب کردند. در سومین هفته نیز 
ســه پیروزی ۳ بر صفر مقابل تیم های هلند، بلغارستان 
و لهســتان به دست آوردند. طلایی پوشــان در رنکینگ 
فدراســیون جهانی هم صدرنشین هســتند و این نشان 
می دهد که شاگردان آلکنو کار سختی مقابل این حریف 
دارند. تیم ملی والیبال برزیل در شرایطی در رقابت های 
امســال حضور دارد که «رنان دال زاتو»، سرمربی اصلی 
خــود را به دلیل ابتلا به ویروس کرونــا به همراه ندارد، 
به همین دلیل «کارلوس شــوآنکه»، دستیار «دال زاتو» 
ستاره های برزیل را در میدان هدایت می کند. با این حال 
طلایی پوشان نشان دادند که هدفی جز قهرمانی ندارند 
و تا پایان هفته ســوم در صدر جدول رده بندی ایستادند. 
تیم های ملــی والیبال ایران و برزیل در حالی در دو دهه 
گذشته به مصاف هم رفته اند که سهم ایرانی ها از برتری 

مقابل زردپوشان بسیار اندک بوده است.

 مصاف با پدیده
شــاگردان آلکنو در دوازدهمین مسابقه خود باید به 
مصاف اســلوونی بروند. این بازی قرار اســت پنجشنبه 
۲۷ خرداد ســاعت ۱۸:۳۰ برگزار شود. تیم ملی والیبال 
اسلوونی با هدایت جولیانی امسال خوش درخشیده و به 
گواه همه کارشناسان پدیده این دوره از مسابقات است. 
این تیم با عبور از سد بزرگانی همچون لهستان، فرانسه، 
روســیه و... توانسته خود را در جمع مدعیان قرار دهد و 
یکی از شانس های صعود به مرحله نهایی است. والیبال 
اسلوونی در سال های اخیر پیشرفت چشمگیری داشت. 
این کشور کوچک در مسابقات قهرمانی اروپا در سال های 
۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ توانســت عنوان نایب قهرمانی را کســب 
کند تا خط و نشــانی جدی برای حریفانش بکشــد. آنها 
در مســابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ هم حضور داشتند 
و حالا در نخســتین سال حضورشــان در لیگ ملت ها با 
لژیونرهای پرشمار مانور قدرت می دهند. این تیم در سال 
۲۰۱۹ به عنوان قهرمان چلنجرکاپ توانســت حضورش 
در ایــن دوره از مســابقات را قطعــی کنــد. اســلوونی 
۱۶ بازیکــن را به این مســابقات آورده کــه هدایت آنها 
بر عهــده «آلبرتو جولیانی» اســت. بــدون تردید دیدار 
دو تیم ایــران و اســلوونی برای همــه علاقه مندان به 
والیبــال خیلی جــذاب خواهد بود؛ چراکــه هر دو تیم 
با ترکیبی از ســتاره های جوان و پدیده قرار اســت با هم 
تقابل کنند. برخــی  حتی معتقدند این بــازی به عنوان 
بازی پدیده هاســت؛ چراکه ایران نیز با معرفی بازیکنان 
نوظهوری همچون جــواد کریمــی، علی اصغر مجرد، 
میثم صالحی، مرتضی شــریفی، بردیا ســعادت و صابر 
کاظمــی از الان نســل طلایی آینده خــود را به رخ دنیا 
کشیده است. اســلوونی در حال حاضر با هفت برد، دو 
باخــت و ۱۹ امتیاز بالاتر از ایــران در رده چهارم جدول 
مسابقات قرار دارد. لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ در حالی 
در شهر ریمینی ایتالیا برگزار می شود که این رقابت ها در 
ســال ۲۰۲۰ به دلیل شــیوع کرونا لغو شده بود. مرحله 
مقدماتی مســابقات در گروه مردان از هفتم خرداد آغاز 
شده و تا دوم تیر به مدت ۲۷ روز ادامه دارد. برزیل، ایران، 
هلند (جایگزین چین)، ایتالیا، لهستان، صربستان، آمریکا، 
فرانســه، ژاپن، آلمان، روسیه و آرژانتین به عنوان ۱۲ تیم 
ثابت و اســترالیا، بلغارستان، کانادا و اسلوونی به عنوان 

چهار تیم غیرثابت، در این پیکارها حضور دارند.

تیم ملی ایران امشب از ساعت ۲۱ به وقت تهران به مصاف عراق می رود 
تا آخرین بازی مرحله گروهی سوم رقابت های انتخابی جام جهانی در منطقه 
آســیا را برگزار کند. از آنجا که این دیدار تکلیف تیم یا تیم های صعودکننده از 
این گروه را مشخص می کند، بازی با عراق، حساسیت ویژه ای پیدا کرده است. 
طبق قانون قبلی، تیم های اول هشت گروه انتخابی مستقیما به مرحله بعدی 
می روند و چهار تیم برتر دوم هم آنها را همراهی می کنند تا ۱۲ تیم آســیایی 
که وارد مرحله نهایی انتخابی جام جهانی می شوند، مشخص شود. البته این 
قانون تا پیش از انصراف کره شمالی از این رقابت ها مشمول تبصره نشده بود! 
تیم ملی این کشــور به دلیل شیوع ویروس کرونا به صورت رسمی اعلام کرد 
از ادامه رقابت های انتخابی کنار می کشــد. با این تصمیم فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصمیم گرفتند برای حفظ یکدستی و مساوات در انتخاب تیم های 
دوم، نتیجه تیم های دوم گروه های هشــت گانه با تیــم آخر هر گروه را حذف 
کنند. به این ترتیب، به جای هشــت بازی، نتیجه تیم های دوم از شــش بازی 
تعیین می شــود و آن وقت چهار تیمی که بیشــترین امتیاز و در مراحل بعدی 
به ترتیب بهترین تفاضل گل، بیشــترین گل زده و کمترین گل خورده را داشته 
باشــند، انتخاب می شوند. البته به غیر از این مورد یک موضوع دیگر هم پیش 
آمد که شرایط را اندکی تغییر داد؛ قطر تیمی که قرار است میزبان جام جهانی 
۲۰۲۲ باشد، در گروه E صدرنشین شد. از آنجا که این تیم خودبه خود به عنوان 
میزبــان جواز حضور در مرحله نهایی را دارد پس مقرر شــد به جای صعود 
چهار تیم برتر از گروه های هشــت گانه، پنج تیم برتر راهی مرحله بعد شوند. 
حــالا با این توضیح مختصر باید به بررســی وضعیت گــروه ایران پرداخت و 

شانس ملی پوشان ایرانی برای صعود به مرحله بعدی را زیر ذره بین برد.
صدرنشینی عراق

در گروه ســوم رقابت های انتخابی وضعیت جدول به این شکل است که 
عراق با ۱۷ امتیاز صدرنشین است، ایران با ۱۵ امتیاز این تیم را تعقیب می کند و 
بحرین هم با ۱۲ امتیاز در رده سوم ایستاده است. قبل از پرداختن به موضوعی 
تازه باید ابتدا وضعیت تیم بحرین مشخص شود؛ آیا در صورت باخت احتمالی 
ایران به عــراق و برتری بحرین مقابل هنگ کنگ، رتبه دومی و فعلی ایران به 
خطر می افتد؟ با توجه به تفاضل گلی که شــکل گرفته بحرین در این صورت 
باید ۲۲ گل به هنگ کنگ بزند تا جای ایران را بگیرد که تقریبا غیرممکن است. 
به این ترتیب می شــود ایران را در بدترین حالت به عنوان تیم دوم گروه سوم 
دانست. با این احتمال، حالا باید به شانس ایران برای صعود به مرحله بعدی 

ایــن رقابت ها پرداخت. در واقع نتیجه بازی امشــب ایــران برابر عراق به این 
پرسش که آیا شــاگردان اســکوچیچ صعود می کنند یا خیر، به طور روشن و 

واضحی پاسخ می دهد.
اگر ایران عراق را شکست دهد

اگر ایران برنده دیدار با عراق باشد به طور قطعی و صددرصدی به مرحله 
بعدی انتخابی صعود می کند. در صورت برتــری برابر عراق، ایران در جدول 
رده بندی گروه ۱۸امتیازی می شود و بالاتر از تیم عراق به عنوان صدرنشین به 

مرحله نهایی انتخابی صعود می کند.
اگر ایران با عراق مساوی کند

اینجا همان موضوعی است که نیاز به بحث بیشتر دارد. همان طور که در 
بالا عنوان شد مقرر شده پنج تیم برتر دوم گروه های هشت گانه، با حذف کردن 
نتایجشــان مقابل تیم قعر جدول، مسافر مرحله بعدی انتخابی شوند. در این 
صورت وضعیت ایران با حذف نتایج و گل زده اش مقابل کامبوج قعرنشــین 
این گونه می شــود که از پنج بازی ۹ امتیــاز دارد و تفاضل گل مثبت پنج. این 
نتیجه فعلی، ایران را در رده ششــم برترین تیم های دوم قرار داده است. شاید 
اگر ایران یک گل زده بیشــتر داشت همین حالا هم در جمع پنج تیم برتر دوم 
قرار داشت چون اماراتی که فعلا بالای سر ایران قرار گرفته با ۹ امتیاز و تفاضل 
مثبت پنج فقط به این خاطر که تعداد گل های زده اش ۱۰ تا و یکی بیشــتر از 
ایران اســت در رده پنجم قرار گرفته است. در زیر وضعیت تیم های برتر دوم 

گروه های هشت گانه آورده شده تا راحت تر درباره شرایط ایران بحث شود.
۱-عمان (گروه E)/ ۶ بازی/ ۱۲ امتیاز/ مثبت ۴

۲-چین (گروه A)/۵ بازی/۱۰ امتیاز/مثبت ۱۱
۳-لبنان (گروه H)/۶ بازی/ ۱۰ امتیاز/ مثبت ۳

۴-ازبکستان (گروه D)/۵ بازی/۹ امتیاز/مثبت ۶
۵-امارات (گروه G)/۵ بازی/۹ امتیاز/مثبت ۵
۶-ایران (گروه C)/ ۵ بازی/۹ امتیاز/ مثبت ۵
۷-اردن (گروه B)/۵ بازی/ ۸ امتیاز/ مثبت ۵

۸-قرقیزستان (گروه F)/ ۵ بازی / ۴ امتیاز/ منفی ۳
حالا با اســتناد به رده بندی بالا می شود راحت تر درباره این موضوع که اگر 
امشب ایران با عراق مساوی کرد چه اتفاقی می افتد، صحبت کرد. همان طور 
که مشخص است قرقیزستان رســما شانسی برای قرارگرفتن در بین تیم های 
برتر دوم ندارد. ایران هم در صورت مســاوی با عراق، شانســی برای رسیدن 

بــه دو تیم عمان و چین نخواهد داشــت. با توجه به تفاضــل گل بهتر ایران 
در مقایســه با لبنان، در صورت تساوی با عراق، قطعا ایران بالاتر از لبنان قرار 
می گیرد ولی سرنوشتش با سه تیم دیگر گره می خورد. در زیر وضعیت صعود 
ایران در مقایســه با ســه تیم دیگر آمــده که در صــورت رخ دادن یکی از این 

حالت ها ایران صعود می کند.
 اردن بازی آخر را نبرد.

 یکی از دو تیم امارات و ازبکستان در بازی آخر ببازند.
اگر ایران ببازد

بسته به حالتی حتی در صورت شکست ایران مقابل عراق، باز اندک شانسی 
برای صعود باقی خواهد ماند. موضوعی دشوار که هرگز به ذهن بازیکنان هم 
نباید خطور کند. با این حال روی کاغذ، ایران در صورت شکست خوردن هم به 
مرحله بعدی می رود اگر یکی از حالات زیر رقم بخورد (در این حالات شکست 

ایران با تفاضل یک گل حساب شده است).
 اردن در بازی آخر نبرد و امارات هم با دو گل و بیشتر مغلوب شود.
 اردن در بازی آخر نبرد و ازبکستان با سه گل و بیشتر مغلوب شود.

 اردن بــازی آخــر را ببرد و دو تیم امارات و ازبکســتان با نتایج ســنگین 
شکست بخورند.
رهایی از  اماواگر

قاعدتا حســاب و کتاب و بررســی «اماواگرها» فقط برای مخاطبان فوتبال 
اســت چون بعید اســت با روحیه ای که بازیکنان تیم ملی ایــران دارند، این 
ساعات به نتیجه ای غیر از برتری برابر عراق فکر کنند. تیم ملی ایران، قوی ترین 
تیم گروه ســوم این رقابت هاســت که با آغاز دوره برگشــت این بازی ها، جان 
تازه ای گرفته و سه برد برابر هنگ کنگ، بحرین و کامبوج به دست آورده است. 
به غیر از کسب عنوان صدرنشینی، ایران برای بردن عراق در بازی امشب انگیزه 
مضاعفی هم دارد؛ شکستن طلسم ناکامی. آخرین باری که ایران موفق شده 
عراق را شکســت دهد مربوط به پنج سال قبل و در جریان یک بازی دوستانه 
بوده اســت. از آن گذشته، آخرین پیروزی ایران برابر عراق در بازی های رسمی 
هم مربوط به ســال ۲۰۱۱ میلادی اســت. این موضوع اخیرا ســوژه ای برای 
کری خوانی بازیکنان عراق برای بازیکنان ایران شــده اســت و به نظر می رسد 
همین صحبت ها انگیزه ملی پوشان برای برتری مقابل عراق را دوچندان کرده 
اســت. ایران البته در همین بازی ها طلســم نبردن بحرین در خاک این کشو را 

شکست و مصمم است تا دیگر ناکامی سال های اخیر را هم پاک کند.

نگاهی به رقبای تیم ملی والیبال ایران در هفته چهارم لیگ ملت ها
آسان، سخت، مهیج
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